
令和３年１月 29日 

 

保護者の皆さまへ 

 

 

池田市立学校給食センター 

 

 

学校給食における本日の「ご飯」の提供について（お詫び） 

 

 

平素は、学校給食業務にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、本日の主食「ご飯」が学校給食センター炊飯機器の

トラブルにより、予定数量を炊くことが不可能となり、急遽、ご飯の一部を別工

場で用意したため、予定分量より少ない状態での提供となりました。 

この度は学校給食センターにおけるトラブルにより、児童・生徒様並びに保護

者様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。誠に申し訳あ

りませんでした。 

本件に関し、大至急トラブルの原因について究明するとともに、炊飯機器等各

種調理器具の点検・整備に努め、同様の事案が発生しないよう努めてまいります

ので、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 また、本日のトラブルに係る代替案について、早急に調整し、後日、保護者様

に書面にてご連絡をいたしますので、併せてよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

池田市立学校給食センター 

担当：塩山、坂本 

電話：072-751-8311・8312 


